
 

 

 

 

2021年11月11日 

各 位 

会 社 名 新 日 本 理 化 株 式 会 社 

代表者名 代表取締役社長執行役員 

三浦 芳樹 

 （コード：4406、東証第1部） 

問合せ先   執行役員企画管理本部長 

 盛田 賀容子 

 （TEL．06－6202－0621） 

 

 

新市場区分「スタンダード市場」選択申請に関するお知らせ 

 

当社は、本日の取締役会において、2022年４月４日を移行日とする株式会社東京証券取引所（以下、「東

証」という。）の新市場区分について、「スタンダード市場」を選択申請することを決議いたしましたので、下

記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 

１．新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する判定結果 

当社は、2021 年７月９日付で東証より「新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する一次判定結果に 

ついて」を受領し、新市場区分「スタンダード市場」の上場維持基準に適合していることを確認しております。 

なお、新市場区分「プライム市場」の上場維持基準への適合状況につきましては、「流通株式時価総額」において 

適合していないことを確認しております。 

 

２．「スタンダード市場」選択に至った経緯および企業価値向上に向けた取り組み 

当社は 2021 年４月、５ヶ年の中期経営計画を始動させ、本計画に基づく改革を進めております。現時点におい 

ては、本計画を着実に遂行することで、持続的な成長を可能にする基盤づくりに集中することが重要であると考え、 

「スタンダード市場」を選択することといたしました。 

しかしながら、この選択に留まることなく、事業構造の更なる改革と収益力向上の施策を進めるとともに、コーポレー

ト・ガバナンスの充実や、株主・投資家の皆様との対話に積極的に取り組むことで、企業価値の向上に努め、真に「プ

ライム市場」にふさわしい企業になることを目指してまいります。 

株主、投資家の皆様におかれましては、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 


